
Nr. a) km
b) Vorhandene 
Anlagen

Neubau/Änderung von
a) Bahnanlagen
b) anderen Anlagen

a1)
a2)
b1)
b2)

bisheriger Eigentümer
künftiger Eigentümer
bisheriger Unter-/Erhaltungspflichtiger
künftiger Unter-/Erhaltungspflichtiger

Sonstige 
Maßnahmen 

Bemerkungen (z.B. Hinweis 
auf Änderungen gem. 
Planfeststellungsbeschluss)

1 2 3 5 6

1 a) - 

b) - 

a) -

b) Nutzung des vorhandenen Parkplatzes als BE-Fläche für Sozialanlagen 

(Tagesunterkünfte/ Büros/ Sanitäranlagen etc.), aufgeständert

a1)

a2)

b1)

b2)

 Privat

 Privat 

 Privat

 Privat 

2.1 a) - 

b) - 

a) - 

b) Nutzung des vorhandenen Straßenraumes als BE-Fläche (Lagerflächen/ 

Sozialanlagen/ Werkstätten) für den U-Bahn-Bau

a1)

a2)

b1)

b2)

Land Berlin

Land Berlin

Land Berlin

Land Berlin

2.2 a) - 

b) - 

a) - 

b) Nutzung des vorhandenen Straßenraumes als BE-Fläche (Lagerflächen/ 

Sozialanlagen/ Werkstätten) für den U-Bahn-Bau

a1)

a2)

b1)

b2)

Land Berlin

Land Berlin

Land Berlin

Land Berlin

3.1 a) - 

b) - 

a) - 

b) Nutzung des vorhandenen Straßenraumes als BE-Fläche (Bau- und 

Lagerflächen, Sozialeinrichtungen) sowie für provisorische Verkehrs- und 

Leitungsführungen, Wiederherstellung der Oberfläche nach Beendigung der 

Baumaßnahme

a1)

a2)

b1)

b2)

Land Berlin

Land Berlin

Land Berlin

Land Berlin

3.2 a) km 1,8+01,1 bis 

km 2,0+86,2

b) - 

a)  Neubau U-Bahn-Anlage/ -Tunnel in offener Bauweise innerhalb eines 

Baugrubenverbaus inkl. Teile eines Notausganges, Rückbau des Verbaus mind. Bis 

2,0 m unter GOK

b) - 

a1)

a2)

b1)

b2)

 -

BVG Anstalt d. öffentlichen Rechts

-

BVG Anstalt d. öffentlichen Rechts

4.1 a) - 

b) - 

a) - 

b) Nutzung des vorhandenen Weges als BE-Fläche (Bau- und Lagerflächen), 

Wiederherstellung der Oberfläche nach Beendigung der Baumaßnahme

a1)

a2)

b1)

b2)

Land Berlin

Land Berlin

Land Berlin

Land Berlin

4.2 a) - 

b) - 

a) Neubau eines Notausganges inkl. Deckel in offener Bauweise, Rückbau des 

Verbaus mind. Bis 2,0 m unter GOK,  

b) - 

a1)

a2)

b1)

b2)

Land Berlin

BVG Anstalt d. öffentlichen Rechts

Land Berlin

BVG Anstalt d. öffentlichen Rechts

4

Verlängerung U3 / U-Bahnhof Krumme Lanke
bis S-Bahnhof Mexikoplatz
Berliner Verkehrsbetriebe (BVG)

Unterlage 5
Genehmigungsplanung

Bauwerksverzeichnis
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Nr. a) km
b) Vorhandene 
Anlagen

Neubau/Änderung von
a) Bahnanlagen
b) anderen Anlagen

a1)
a2)
b1)
b2)

bisheriger Eigentümer
künftiger Eigentümer
bisheriger Unter-/Erhaltungspflichtiger
künftiger Unter-/Erhaltungspflichtiger

Sonstige 
Maßnahmen 

Bemerkungen (z.B. Hinweis 
auf Änderungen gem. 
Planfeststellungsbeschluss)

1 2 3 5 64

5.1 a) - 

b) - 

a) - 

b) Nutzung des vorhandenen Straßenraumes als BE-Fläche (Bau- und 

Lagerflächen, Sozialeinrichtungen) sowie für provisorische Verkehrs- und 

Leitungsführungen, Wiederherstellung der Oberfläche nach Beendigung der 

Baumaßnahme

a1)

a2)

b1)

b2)

Land Berlin

Land Berlin

Land Berlin

Land Berlin

5.2 a) km 2,0+86,2 bis 

km 2,4+00,4

b) - 

a) Neubau U-Bahn-Anlage/ -Tunnel in offener Bauweise innerhalb eines 

Baugrubenverbaus, Rückbau des Verbaus mind. Bis 2,0 m unter GOK

b) - 

a1)

a2)

b1)

b2)

 -

BVG Anstalt d. öffentlichen Rechts

-

BVG Anstalt d. öffentlichen Rechts

6.1 a) - 

b) - 

a) - 

b) Nutzung des vorhandenen Straßenraumes als BE-Fläche (Bau- und 

Lagerflächen) sowie für provisorische Verkehrs- und Leitungsführungen, 

Wiederherstellung der Oberfläche nach Beendigung der Baumaßnahme

a1)

a2)

b1)

b2)

Land Berlin

Land Berlin

Land Berlin

Land Berlin

6.2 a) km 2,4+00,4 bis 

km 2,4+85,3 

b) - 

a) Neubau U-Bahn-Anlage/ -Tunnel in offener Bauweise innerhalb eines 

wasserdichten Baugrubenverbaus, Rückbau des Verbaus mind. Bis 2,0 m unter 

GOK

b) - 

a1)

a2)

b1)

b2)

 -

BVG Anstalt d. öffentlichen Rechts

-

BVG Anstalt d. öffentlichen Rechts

7.1 a) - 

b) - 

a) - 

b) Abbruch Transformatorenhäuschen und Pflasterung der Nebenfläche

a1)

a2)

b1)

b2)

Land Berlin

 -

Land Berlin

 -

7.2 a) - 

b) - 

a) - 

b) Nutzung des vorhandenen Straßenraumes als BE-Fläche (Bau- und 

Lagerflächen, Sozialeinrichtungen) sowie für provisorische Verkehrs- und 

Leitungsführungen, Wiederherstellung der Oberfläche nach Beendigung der 

Baumaßnahme

a1)

a2)

b1)

b2)

Land Berlin

Land Berlin

Land Berlin

Land Berlin

8.1 a) - 

b) - 

a) - 

b) Nutzung des vorhandenen Straßenraumes als BE-Fläche (Bau- und 

Lagerflächen) sowie für provisorische Verkehrs- und Leitungsführungen, 

Wiederherstellung der Oberfläche nach Beendigung der Baumaßnahme

a1)

a2)

b1)

b2)

DB InfraGo

DB InfraGo

Land Berlin

Land Berlin

8.2 a) km 2,4+85,3 

km 2,5+29,0

b) - 

a) Neubau U-Bahn-Anlage/ -Tunnel in offener Bauweis innerhalb eines 

wasserdichten Baugrubenverbaus, Rückbau des Verbaus mind. Bis 2,0 m unter 

GOK, inkl. notwendiger Hilfs- und Abfangungsmaßnahmen der bestehenden 

Brückenpfeiler

b) - 

a1)

a2)

b1)

b2)

 -

BVG Anstalt d. öffentlichen Rechts

-

BVG Anstalt d. öffentlichen Rechts
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Nr. a) km
b) Vorhandene 
Anlagen

Neubau/Änderung von
a) Bahnanlagen
b) anderen Anlagen

a1)
a2)
b1)
b2)

bisheriger Eigentümer
künftiger Eigentümer
bisheriger Unter-/Erhaltungspflichtiger
künftiger Unter-/Erhaltungspflichtiger

Sonstige 
Maßnahmen 

Bemerkungen (z.B. Hinweis 
auf Änderungen gem. 
Planfeststellungsbeschluss)

1 2 3 5 64

8.3 a) - 

b) - 

a) Neubau einer barrierefreien Personenunterführung sowie Zugangsbauwerke auf 

den Bahnsteig, inkl. einer Aufzugsanlage für den barrierefreien Zutritt, inkl. der 

hierfür erforderlichen Verbauten und provisorischen Gleisbrücken und 

Kabelbrücken. Abbruch und Neubau von Teilen der bestehenden 

Bahnsteigüberdachung und des Bahnsteiges. Abbruch eines Technikhaüsschens 

auf dem Bahnsteig

b) - 

a1)

a2)

b1)

b2)

DB InfraGo

DB InfraGo

DB InfraGo

DB InfraGo

8.4 a) - 

b) - 

a) - 

b) Nutzung des bestehenden Bahndamms als Bau- und BE-Fläche  

a1)

a2)

b1)

b2)

DB InfraGo

DB InfraGo

DB InfraGo

DB InfraGo

9 a) - 

b) - 

a) - 

b) Nutzung des vorhandenen Straßenraumes als BE-Fläche (Bau- und 

Lagerflächen, Sozialeinrichtungen) sowie für provisorische Verkehrs- und 

Leitungsführungen, Wiederherstellung der Oberfläche nach Beendigung der 

Baumaßnahme

a1)

a2)

b1)

b2)

Land Berlin

Land Berlin

Land Berlin

Land Berlin

10. a) - 

b) - 

a) - 

b) Nutzung zur Zuwegung und Durchführung von Baumfällarbeiten 

Baumneupflanzung  

a1)

a2)

b1)

b2)

 Privat

 Privat 

 Privat

 Privat 

11.1 a) - 

b) - 

a) - 

b) Nutzung des vorhandenen Straßenraumes als BE-Fläche (Bau- und 

Lagerflächen, Sozialeinrichtungen) sowie für provisorische Verkehrs- und 

Leitungsführungen, Wiederherstellung der Oberfläche nach Beendigung der 

Baumaßnahme

a1)

a2)

b1)

b2)

Land Berlin

Land Berlin

Land Berlin

Land Berlin

11.2 a) km 2,5+29,0 bis 

km 3,1+41,5

b) - 

a) Neubau U-Bahn-Anlage/ -Tunnel/ -Bahnhof in offener Bauweise, innerhalb eines  

Baugrubenverbaus (teils wasserdicht), Rückbau des Verbaus mind. bis 2,0 m unter 

GOK, inkl. vier überdachter Treppenausgänge und einer Aufzugsanlage, inkl. 12 

Entrauchungsöffnungen, ebenengleich zu zukünftigen Nebenflächen

b) - 

a1)

a2)

b1)

b2)

 -

BVG Anstalt d. öffentlichen Rechts

-

BVG Anstalt d. öffentlichen Rechts

12 a) - 

b) - 

a) - 

b) Nutzung des vorhandenen Straßenraumes als BE-Fläche (Lagerflächen und 

Sozialeinrichtungen), Wiederherstellung der Oberfläche nach Beendigung der 

Baumaßnahme

a1)

a2)

b1)

b2)

Land Berlin

Land Berlin

Land Berlin

Land Berlin

15.07.2024 Seite 3/ 4



Nr. a) km
b) Vorhandene 
Anlagen

Neubau/Änderung von
a) Bahnanlagen
b) anderen Anlagen

a1)
a2)
b1)
b2)

bisheriger Eigentümer
künftiger Eigentümer
bisheriger Unter-/Erhaltungspflichtiger
künftiger Unter-/Erhaltungspflichtiger

Sonstige 
Maßnahmen 

Bemerkungen (z.B. Hinweis 
auf Änderungen gem. 
Planfeststellungsbeschluss)

1 2 3 5 64

13 a) - 

b) - 

a) - 

b) Nutzung des vorhandenen Straßenraumes als BE-Fläche (Lagerflächen und 

Sozialeinrichtungen), Wiederherstellung der Oberfläche nach Beendigung der 

Baumaßnahme

a1)

a2)

b1)

b2)

Land Berlin

Land Berlin

Land Berlin

Land Berlin

14 a) - 

b) - 

a) - 

b) Nutzung des vorhandenen Bauhofes als BE-Fläche (Lagerflächen und 

Sozialeinrichtungen), Wiederherstellung der Oberfläche nach Beendigung der 

Baumaßnahme

a1)

a2)

b1)

b2)

Land Berlin

Land Berlin

Land Berlin

Land Berlin

15 a) - 

b) - 

a) - 

b) Nutzung des vorhandenen Bauhofes als BE-Fläche (Lagerflächen und 

Sozialeinrichtungen), Wiederherstellung der Oberfläche nach Beendigung der 

Baumaßnahme

a1)

a2)

b1)

b2)

Land Berlin

Land Berlin

Land Berlin

Land Berlin

16 a) - 

b) - 

a) - 

b) Nutzung des vorhandenen Bauhofes als BE-Fläche (Lagerflächen und 

Sozialeinrichtungen), Wiederherstellung der Oberfläche nach Beendigung der 

Baumaßnahme

a1)

a2)

b1)

b2)

Land Berlin

Land Berlin

Land Berlin

Land Berlin
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